
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo del 16.04.1994 n. 297; 
VISTA  la legge del 12 marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili e verificate le tabelle 

ministeriali annuali contenenti le quote d'obbligo per le citate categorie dei disabili e degli orfani;  
VISTA la nota MIUR nr. 7957  del 07.08.2014 concernente le disposizioni sulle assunzioni a tempo indeterminato 

del personale A.T.A. con decorrenza giuridica ed economica  01.09.2014, da effettuare utilizzando 
esclusivamente le graduatorie permanenti provinciali vigenti, compilate ai sensi dell’art. 554 del D.lvo n. 
297/94;  

VISTE le tabelle analitiche che evidenziano per la provincia di Sassari e per ciascun profilo professionale la 
ripartizione del massimo delle assunzioni da effettuare come segue ; 
 

DSGA Assistente 
amministrati

vo 

Assisten
te 

tecnico 

Collabora
tore 

scolastico 

Infermi
ere 

Cuoco Guarda
robiere 

Addetto 
alle 

aziende 
agrarie 

totale 

3 10 4 26 1 1 1 2 48 
 

TENUTO CONTO che, nel limite massimo del predetto contingente, possono essere stipulati contratti di lavoro a tempo 
indeterminato su posti che restano effettivamente disponibili e vacanti per l’intero anno scolastico dopo le 
operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria;  

DATO ATTO  
 

che ai sensi della citata nota MIUR nr. 7957/2014 “possono essere effettuate compensazioni a livello 
provinciale fra i medesimi profili dell’area professionale o  in subordine in altra area professionale,  nel 
caso in cui non possano essere disposte nel profilo professionale interessato tutte le assunzioni autorizzate 
per assenza di graduatorie concorsuali o avvenuta copertura di tutte le disponibilità”; 

ACCERTATO che risultano esaurite le graduatorie di assistente tecnico per l’area AR10 e AR12 e pertanto i posti del  
corrispondente profilo non vengono considerati ai fini delle citate operazioni di compensazione; 

CONSIDERATO  
 
 

che è possibile disporre  solamente l’assunzione di n. 2 unità di assistente tecnico (n. 1 per l’Area AR20 e n. 
1 per l’Area AR08 ) per assenza di posti vacanti e disponibili o per assenza di graduatorie nelle altre aree 
relative al profilo, con compensazione del residuo contingente, di n. 2 unità, fra i medesimi profili della 
medesima area professionale che presentano capienza,  proporzionalmente ai posti effettivamente vacanti 
residuati dopo le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria e dopo la copertura dei posti stessi 
con i contingenti per le assunzioni a tempo indeterminato assegnati dal MIUR ;   

CONSIDERATO 
 

che non può essere effettuata alcuna assunzione a tempo indeterminato per il profilo di DSGA, per assenza 
di aspiranti utilmente inseriti nella graduatoria permanente di cui all’art. 554 del D. lgs n. 297/94 e che il 
suddetto contingente deve darsi luogo all’operazione di compensazione prevista alla citata normativa, con 
ripartizione dei posti in altra area professionale ed in assenza di altri profili della medesima area ;   

CONSIDERATO che le operazioni di compensazione di cui al punto precedente, per un contingente di n. 3 unità, vengono 
disposte con criterio di proporzionalità avendo riguardo ai complessivi posti vacanti dei vari profili che 
residuano dopo le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria e dopo la copertura dei posti stessi 
con i contingenti per le assunzioni a tempo indeterminato assegnati dal MIUR e per compensazione;  

CONSIDERATO che deve disporsi l’assunzione di n. 2 riservisti (RIS N) per il profilo di assistente amministrativo e che non 
possono essere effettuate ulteriori assunzioni di personale con titolo di riserva per saturazione delle relative 
aliquote o per assenza di beneficiari nelle rispettive graduatorie;   

 
     D E C R E T A 

 
                                   Per i  motivi  citati in premessa, sono ripartiti i posti  per le  assunzioni a tempo indeterminato del 
personale A.T.A. con decorrenza giuridica ed economica 01.09.2014  come segue: 
 
DSGA Assistente 

amministrativo 
Assistente 

tecnico 
Collaboratore 

scolastico 
Infermiere Cuoco Guardarobiere Addetto 

alle 
aziende 
agrarie 

totale 

0 12 2 28 2 1 1 2 48 
 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0006984.27-08-2014



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

 
 
Avverso  il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è esperibile, per soli vizi di legittimità, ricorso 

in via straordinaria al Capo dello Stato, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R.  entro , rispettivamente, 120 e 60 giorni 
dalla data di affissione all’albo dell’Ufficio del medesimo provvedimento. 
             Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria  Provinciale dello Stato per il prescritto visto di legittimità. 
 
 

PER Il Dirigente Reggente 
    Dott. Sergio Repetto 
Il Delegato vicario  

    Dr.ssa Anna Maria Massenti  
 

• ALL’  ALBO -  SEDE 
• AI DIRIGENTI SCOLASTICI SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA     LORO SEDI 
• ALLA DIREZIONE GENERALE  REGIONALE  PER LA SARDEGNA CAGLIARI 
• ALLA  RAGIONERIA PROVINCIALE  DELLO STATO SASSARI  


